Санкт-Петербургское
государственное бюджетное учреждение здравоохранения

"Городская поликлиника № 39"

ПРИКАЗ

15 мая 2025г. Санкт-Петербург №78

«О заключении коллективного договора СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39»
действующего с 15.05.2025г. по 14.05.2028г., утверждении Правил внутреннего трудового
распорядка для работников СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39 и проводимыми в связи с
этим мероприятиями»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 N197-03,
утвержденным и заключенным коллективным договором СПб ГБУЗ «Городская поликлиника
№39» и необходимостью регулирования вопросов, связанных с организацией труда работников
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39»

приказываю:

1. Первичной организации профсоюза работников здравоохранения СПб ГБУЗ «Городская
поликлиника №39» обеспечить своевременную регистрацию утвержденного и заключенного
на общем собрании/конференции работников Коллективного договора СПб ГБУЗ «Городская
поликлиника №39», действующего с 15.05.2025г. по 14.05.2028г. (Приложение №1 к
настоящему приказу) в Комитете по труду и занятости населения Санкт-Петербурга.
2. С 15..05.2025г. утвердить Правила внутреннего трудового распорядка для работников
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39» (Приложение №2 к настоящему приказу).
3. Начальнику службы информатизации Добротворскому А.В. разместить настоящий приказ и
приложения к нему: Коллективный договор СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39»
действующий с 15.05.2025г. по 14.05.2028г. (далее - Коллективный договор) и Правила
внутреннего трудового распорядка для работников СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39» от
15.05.2025г. (далее - ПВТР) на официальном сайте СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39»
gorpol39.spb.ru в разделе «О нас», вкладка «Документы для сотрудников».
4. Руководителями структурных подразделений СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39»:
Главному бухгалтеру Щепетновой Е.В.
Заместителю главного врача по экономическим вопросам Коровиной А.Б.
Заместителю главного врача по медицинской части по ГО и МР Склянчуку Н.И.
Заместителю главного врача по хозяйственным вопросам Слобожанину Д.В.
Заведующей поликлиническим отделением Ивановой О.П.
Заведующей 1 терапевтическим отделением Богдашовой Н.В.
Заведующему 2 терапевтическим отделением Николаеву Д.Е.
Заведующей 3 терапевтическим отделением Бороничева А.Л.
Заведующей дневным стационаром Мазневой А.А.
Заведующему центром амбулаторной онкологической помощи Федорову О.Н.
Заведующей стоматологическим отделением Капитоновой О.П.
Заведующей РЭЦ Кокиной М.А.
Заведующей отделением лучевой диагностики Марченко О.С.
Заведующему отделением скорой медицинской помощи Хомякову П.А.
Заведующей женской консультацией Михайловой Н.А.
Заведующей отделением медицинской профилактики Герлах А.Ю.
Заведующему отделением ВППМПВ Смагину В.А.
Заведующей кабинетом медицинской статистики Наумовой Е.А.
Главной медицинской сестре Александровой С.В.
Начальнику службы информатизации Добротворскому А.В.:
совместно со специалистами по кадрам Шаруда И.И., Дудкиной Н.П., Сливчак Г.И. ознакомить
с настоящим приказом и приложениями №1 и №2 к нему всех работников СПб ГБУЗ
«Городская поликлиника №39». Действие коллективного договора и ПВТР распространяется на
всех работников учреждения.
Руководителями структурных подразделений СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39» до
25.05.2025г. представить списки ознакомленных вверенного подразделения специалисту по
кадрам Шаруда И.И.

gorpol39.spb.ru

При отказе работника в ознакомлении с настоящим приказом и приложениями к нему
комиссионно оформлять акт об отказе в ознакомлении. Члены комиссии формируются по
распоряжению руководителя структурного подразделения. Акты незамедлительно направлять
главному врачу.
5. Специалистами по кадрам Шаруда И.И., Дудкиной Н.П., Сливчак Г.И.:
5.1. Направить в структурные подразделения копии коллективного договора СПб ГБУЗ
«Городская поликлиника №39» и ПВТР для информирования работников.
5.2. До 25.05.2025г. обеспечить оформление и вручение уведомлений об изменении
определенных сторонами условий трудового договора:
5.2.1. Работникам, у которых с 01.08.2025г. изменяется продолжительность рабочего времени
(рабочей недели).
Продолжительности рабочего времени (рабочей недели) работников установлена в Перечне
должностей, работа в которых дает право на сокращенную продолжительность рабочей недели
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39» (Приложение №2 к коллективному договору и
Приложение №2 к ПВТР).
5.2.2. Работникам, должности которых с 01.08.2025г. исключаются из Перечня должностей
работников с ненормированным рабочим днем.
(Приложение №3 к коллективному договору «Перечень должностей работников с
ненормированным рабочим днем»),
5.2.3. До 31.07.2025г. обеспечить оформление и подписание дополнительных соглашений к
трудовым договорам с работниками СПб ГБУЗ «Городская поликлиника . №39»,
перечисленными в п. 5.2.1. и.5.2.2. При отказе Работника продолжать работу в новых условиях
действовать в соответствии с требованиями законодательства РФ.
5.2.4. Обеспечивать своевременное ознакомление принимаемых на работу в СПб ГБУЗ
«Городская поликлиника №39» работников с коллективным договором и ПВТР.
5.3. До 20.05.2025г. направить копии принятого коллективного и ПВТР в администрацию
Центрального района Санкт-Петербурга и Прокуратуру Центрального района Санкт-Петербурга.
5.4. Специалисту по кадрам Шаруда И.И. до 31,05.2025г. представить главному врачу:
- списки работников ознакомленных с настоящим приказом и приложениями к нему №1 и №2;
- данные по врученным уведомлениям в соответствии с п. 5.2.1. и 5.2.2. настоящего приказа;
-документы, подтверждающие исполнение п. 5.3. настоящего приказа.
6. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Коровиной А.Б. и специалисту по
кадрам Шаруда И.И. внести коррективы в локальные акты СПб ГБУЗ «Городская поликлиника
№39» с учетом изменений внесенных в коллективный договор и ПВТР.
7. Лицам, ответственным за ведения табеля медицинских работников учесть изменения
касающиеся продолжительности рабочего времени (рабочей недели) отраженные в Приложении
№2 к коллективному договору и Приложение №2 к ПВТР и использовать их в работе.
8. Установить местом хранения зарегистрированного оригинала коллективного договора и
ПВТР — отдел кадров.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение №1.
Коллективный договор СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №39» действующий с 15.05.2025г.
по 14.05.2028г.

Приложение №2.
Правила внутреннего трудового распорядка для работников СПб ГБУЗ «Городская поликлиника
№39» утвержденные 15.05.2025г.

Главный врач
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 39» О. В. Гензик